
s:...j
.
V? /n^ ^i

^U? ^w^

v,y_. - _ ^ i^/r^H:-'
/n^ fi- cj /rf,

.
-U*. ^. i.O. ^-**' / ^>. /^ . \U//rá - r

(VZ0117183)

uzavřená podle § 1724 a naši., zákona číslo 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění mezi níže
uvedenými stranami na likvidaci odpadů pro Psychiatrickou neniocnici Havlíčkův Brod dle specifikace
v odstavci I. této smlouvy a za podmínek dále uvedených

I.
Smluvní strany

Objednatel: Psychiatrická nemocnice HavIIikův Brod
580 23 , Havlíčkův Brod , Rozkošská 2322
Za kterou jedná: Mgr. Markéta Holubová, ředitelka nemocnice
IČO : 00179230
DIČ : CZ00179230
Bankovní spojení: ČNB pobočka Hradec Králové
Číslo účtu:
Pověřen jednáním ve věcech smluvních:

tel: , mob.:
e-mail:

Pověřen jednáním ve vScech odborných:

tel:
e-mail:

, mob.

Zhotovitel: FCC Česká republika , s.r.o.
182 00 , Praha 8 , ĎábUcká 791/89
za kterou jedná p. Ing. Petr Moravek -jednatel

p. Ing. Kamila Lukášova -jednatelka
na základě pbě moci ze dne 23.06.2021
p.Radim Kolář, DiS. - regionátoi vedoucí odchodu FCC Česká republika, s.r.o.
IČO : 458 09 712
DIČ : CZ 45809712
Bankovní spojení: ČSOB, a. s.
číslo úfitu:
ve včcech smluvních a technických :

FCC Česká republika, s.r.o.
tel.:
e-mail:



D.
Úvodní ugtanovent

l. Smluvní strany se shodly na tom, že pro účely této smlouvy se budou řídit při výkladu pojmů a
obecných povinností zákonem 6. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znčni a předpisů
souvisejících, zejména pak vyhláškou Muristeistva životního prostředí (dále jen ,̂ IŽP") é.
8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzováni vlastností odpadů (Katalog odpadů), Seznam
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a státi pro tiíely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a
postop pS udélování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů).

2. Objednatel je původcem odpadu dle § 5, zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znčnl,
jehož povinnosti jsou stanoveny v § 15 téhož zákona, a touto smlouvou pověřuje zhotovitele
nnMárfat s odpadem, produkovaným objednatelem v rozsahu stanoveném touto smlouvou.
Objednatel odpovídá za to, že odpad předaný ke zneškodnéní svým charakterem (vlastnostmi)
odpovídá odpadu uvedenému v předmětu této smlouvy a zatHdfiní dle katalogu odpadů podle
vyhlášky MŽP č. 8/2021 Sb., v platném znění.

3. Zhotovitel, jako oprávnéná osoba ve znénl zákona Ď. 541/2020 Sb., o odpadech, se zavazuje, že
zajistí pro objediiatele systém sbéru, přqnavy a zneškodnění odpadu, resp. jeho využití
v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

m.
Předmět plněni

l. Za podmínek sjednaných touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět svým jménem, na
své náklady a na své nebezpečí pro objednatele zajišténí komplexních služeb odpadového
hospodářství pro Psychiatrickou nemocnici Havlíék&v Brod spočívajících v odvozu, třídSní,
využití a odstranění odpadu vyprodukovaného objednatelem ve sjednaných termínech.

PředmSt phiéní mimo jme obsahuje:
- odvoz a IDcvidaci ostatního odpadu (komunální) z areálu zdravotnického zařízení - popehiice,
Ix za 14 dní- každý lichý pátek - 33 ks popehúc / 240 It

- pravidehié přistavováiií velkoobjemového kontejneru na komunátoí odpad v pytlích - vývoz
min. 2 x měsíčně, nakládku do pfistaveného kontejnem zajišťuje zadavatel

- pravidekiý odvoz papíru a lepenky v pytlích z areálu zdravotnického zařízení v intervalech l. a
3. úterý v měsíci

- odvoz a likvidaci skla - na telefonickou nebo e-maUovou objednávku, kontejnery se spodním
výsypem

- ostré předměty, inkontinenfinl pomůcky, plasty N/0 - vývoz Po/SbTá v době od 07:00 do 08:00
hod. z centrátaího shromaždiště

- odvoz a likvidaci ostatních druhů odpadů na telefonickou nebo e-mailovou objednávku podle
potřeb zadavatele

- vedeni příslušné evidence a její aktualizace v souladu se změnami zákonných předpisů o
odpadech a obalech

- předávání pravidehiých měsíčních přehledů likvidovaných druhů odpadů dle katalogových čísel
- vyplňování a potvrzováni "Evidenčních listů pro přepravu nebezpečných odpadů" a jejich
odesláni na OŽP MU HB a PN HB



- zasíláni "Pr&vodek odpadu", potvrzeni o převzetí použitých výrobků ke zpětnému odběm"
apod. dle jednotlivých kategorií odpadů likvidovaných v daném měsíci a to vždy do 8. dne
měsíce následujícího

- zasílání hláSenf do systému evidence přepravy nebezpečných odpadů (SEPNO)

2. Plnění bude provedeno v souladu se specifikací druhů odpadů uvedených v přfloze číslo l této
smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že objem nebezpečných a ostatních odpadů uvedený v
přfloze číslo l je pouze předpokládaným objemem za dobu ptoéní smlouvy.
Nakládku odpadů uvedených v přfloze číslo l této smlouvy v místě plnění zajišťuje zhotovitel.
Obaly pro ukládáni a manipulaci s nebezpečnými a ostatnimi odpady zajistí na své náklady
objednatel.
Zhotovitel zajistí, na zíkladě požadavku objednatele, pHstavení mobBnfho kontejneru a
následní jeho odvoz. Kontejner bude dle objedntvly určen k nakládání objemného
odpadu (např. staveb, odpad, cihly, železo, ocel, lepenka apod.)

3. Ke komunikaci pro likvidaci odpadů písemnou, e-mailovou nebo telefonickou formou
je ze strany Psychiatrické nemocnice kompetentní: , tel. : ,

mob.: , e-mail:

4. Ke komunikaci ze strany zhotovitele je komunikaci kompetentní:

e-mail:
telefonní Číslo: mobU

5. Závaznými podklady, kterými se sjednává obsah, rozsah, způsob provedení a kvalita díla jsou:
. platné normy ČSN
. předpisy platné v době provádSní dfla
. odpovídající vyhlášky a sménúce
. zákon číslo 541/2020 Sb. "O odpadech" v platném znéní

6. Zhotovitel prohlašuje, zeje osobou oprávnénou k nakládáni s odpady ve smyslu zákona
6. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění a že má veškeré odborné předpoklady a
náležitosti, jako je rozhodnutí, klasifikace a registrace u příslušných ďadú k činnosti, kterou
dle této smlouvy vykonává.

Zhotovitel se zaručuje a odpovídá objednateli:
a) za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných služeb, za dodržováni norem

a předpisů platných na území ČR při poskytování sjednaných služeb
b) za škody na majetku zadavatele vzniklé neodborným 6i protiprávním jednáním

zaměstnanců zhotovitele

c) za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se podflejl na realizaci sjednaných
služeb

d) za kvalitu a fimkčnost přepravních kontejnerů

Zhotovitel se dále zavazuje:
e) dodržovat " Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. " a další související předpisy, které jsou
f) smluvním stranám známy a považují je za obchodní zvyklost,
g) provádčt manipulaci, odvoz a likvidaci odpadů bezpeíně a v souladu s touto smlouvou. Je



h) povinen odstranit z okolí veškeré znečištěni, k němuž došlo při manipulaci s odpady.

i) dodavatel je povinen dodritovat specifika provozu Psychiatrické nemocnice
j) dodavatel bude v rámci spolupráce poskytovat infonnace o případných změnách

v legisladvě (novelizacích) v oblasti odpadového hospodářství

Objednatel se zavazuje, že:
a) vytvoří zhotoviteli podmínky pro sptoéni zakázky
b) uhradí zhotoviteli veškeré provedené a odsouhlasené likvidace odpadů

Objednatel je oprávněn ke kontrole prováděných služeb prostřednictvím oprávněných osob:
(tel.: , mob.:

e-mail:
(tel.: , mob.:

e-mail:

Osobou odpovědnou za koordinaci ze strany dodavatele je:
(tel. : , e-mail : )

IV.
Cena dUa

l. Ceny za odvoz a likvidaci dle jednotlivých kategorií odpadů (Kč/t) musí obsahovat veškeré
náklady a jsou nejvýše přípustné po celou dobu phiění smlouvy a byly sjednány na základě
výbérového Hzení - přfloha li. l této gmlouvy.
Cenu je možné překročit (příp. snížit) pouze v souvislosti se změnami zákonných či jiných
obecně závazných právních předpisů v oblastí nakládání s odpady fii předpisů souvisejících,
které nastaly až v období po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy a které by měly
současně vliv na výši ceny (především zákonný a recyklační poplatek apod. ).
Smluvní strany se dohodly, že pokud vznikne potřeba likvidace dalšího druhu odpadu, který
není uveden v cenové nabídce, bude jeho cena stanovena dle platných ceníků zhotovitele a
odsouhlasena objednatelem.

2. DPH k ceně díla uvedené vodst. l tohoto článku bude zhotovitel objednateli úfitovat a
objednatel zhotoviteli platit v souladu s obecně závaznými předpisy o DPH platnými v éase
fakturace.

3. Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu plněni zakázky omezit rozsah dfla, fakturována bude
pouze skutečně provedená likvidace odpadů.

v.
Platební podmínky

l. Faktuiy se budou vystavovat Ix m6sí6ně na základe soulmmého soupisu skutečné
provedených služeb (přílohou faktur budou průvodky odpadů).
Zálohové faktury nebudou poskytovány.
Faktury musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu podle § 11 zákona č.563/1991



Sb., o účetnictví, v platném znéní a splňovat náležitosti obsažené v § 29 zákona C. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost úhrady je sptoSna okamžikem
předáni pokynu k úhradS peněžnímu ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, kupující je
oprávněn ji vrádt prodávajícímu kdophiéní, nejpozději však do 10 dnů ode dne, kdy ji
prokazatehiě obdržel. Toto oznáinení o vrácení může být učiněno i elektronickou poštou nebo
faxem. Lhůta splatnosti faktuiy pofiíná potom běžet dnem, kdy kupující obdržel bezchybnou
faktum. Datum splataosd faktury se stanoví do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.
Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této
méně.

Faktuiy budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu:

VI.
Doba a místo ptačnl

l. Doba plntnf smlouvy od 01.09.2021 do 31.12^022
nebo do vyčerpáni finanínlho limitu ve výši l .990.000,- IUS bez DPH.

2. Místem realizace je areál Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod - sbémá místa v areálu
Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod - viz. přfloha č. 3 plánek areálu.

Zadavatel požaduje dodržovat specifika provozu Psychiatrické nemocnice.

vn.
Smluvní pokuty

l. Za nedodrženi smlouvy a sjednaného rozsahu prací dle předmétu ptoénl podle 61. II. a III.
vyúčtuje objednatel zhotoviteli za každý započatý kalendářní den prodlení smluvní pokutu ve
výši 0,03 % z ceny ceUcového phiění bez DPH. Uhrazením smluvní pokuty není dotčena
povinnost náhrady škody.
2. Zhotovitel uhradí za nesphiěnl sjednaného harmonogramu odvozu odpadu smluvní pokutu ve
výši 1.000, - Kč za každý započatý den prodlení s odvozem každého druhu odpadu.

vm.
Ostatní ujednání

Za podstatné porušení smlouvy, opravňující k odstoupeni od této smlouvy, smluvní strany
považují:
- zhotovitel neprovede službu v souladu s předmčtem phiíní této smlouvy
- zhotovitel nedodrží dobu plnění služby nebo bezdůvodně přerosí provádění služby
- zhotovitel nedodrží Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. a s ním souvisejíci předpisy
- zhotovitel nedodiíí ustanovení o ceně služby
- prohlášeni konkursu na zhotovitele
- zhotovitel může odstoupit, dojde-li k prodlení k ďuadě faktuiy, které bude delší než 90 dnů



PH provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat příslušné platné ČSN a obecně závazné
předpisy týkající se zejména:

- bezpečnosti práce a ochrany zdraví a životů osob,
- požární ochrany,
- ochrany životního prostředí,
- dopravy po pozemních komunikacích,
- veřejného pořádku
- specifika provozu zdravotnického zatíženi

Zhotovitel předá zpracované "Identifikační listy nebezpečného odpadu" (ILNO).

IX.
Závtrečná ujednání

l. Ujednání této smlouvy lze změnit, dophiit nebo vypustit pouze písemným, pořadově
očíslovaným dodatkem této smlouvy, podepsaným oprávnénými zástupci smluvních stran.

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, platí pro právní vztahy touto smlouvou
neupravené, příslušná ustanovení občanského zákoníku.

3. Tato smlouva o dfloje sepsána ve dvou stejnopisech, všech s platností originálu, z nichž jedno
vyhotoveni obdrží objednatel ajedno vyhotovení zhotovitel.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem a účinnosti dnem jejího zvrfejnSní v registru smluv.
Strany této smlouvy berou na vědomí, že Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod je státní
příspévkovou organizací. Může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její Části 6i
jakékoliv jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to
např. na profilu zadavatele dle zákona 6. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v
registm smluv dle zákona 6. 340/2015 Sb., o registru smluv nebo postupy podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo v rámci projektu státu otevřená data.
Steany této smlouvy s tímto zveřejňováním informací souhlasí.

Příloha č. l: Specifilcace odpadů a závazný položkový rozpočet po e-aukci

V Havlíčkově Brodě dne: 19.07.2021 V Praze dne 19.07.2021

Mgr. Markéta Holubová

ředitelka PNHB
objednatel

Raďm Kolář, Dis.

regionální vedoucí obchodu
FCC Česká republika, s. r.o.

na základe phié moci

ze dne 23.06.2021

zhotovitel



pfi(oi>a. í'y- u|>u*>iiinnt>u uu|>nuu a wuuvu iiaunaif

katogorle
odpadu

020204

0801 11
130208
130503
130507
150101
150102
16 01 02
150104
150104
160107
1501 10
150202
160103
16 01 07

60214
18 05 OB
160506
160509
160604
170103
170107
170301
170405
170604
170004
18 01 01
18 01 03
180109

190809
200101
900108

01 11
200121
200125
200135
200140
200201
200203
200301
20 03 03
200304
200307

druh název odpadu
K6 bez
DPH/t

l^-^l -

N

N

N

N

o

0/N
o

o

0/N
o

N

N

o
N

o
o

N

o

o

o

o

N

o

o

o

0/N
N

N

o

o

o

0/N
N

o

N

o

o

o

o

o

o

o

Odpadni barvy a laky obsahující nebezpečné
^. . _. ""-.. -__-_, "-_ ^
Jiné motorové, fevodové oleí t
Kal; zla; ftků nečistot t
Zaoleiovaná voda z odluéová; ole e t
Fa Irové ale :-nkovéobal t
Plastové oba t
Rastové obal t
Kovové oba t
Kovové oba zneCléténé škodlivinami t
Sklo barevné t
O obsahu tel k neb . látek t
Sorbent, čisticí tkanina, racovnlod ... t
Pneumati t
Ole fl t
Vyřazeno zaffzenl neuvedená pod Čísly
180200 až 160213
Jiné vtlako nádobách t
Laboratorní chemikálie a e teh směsi... t

Iteené chemikól.neuvedené eis ... t
Alkalické baterie t

TaS a keramteké b t
Smési netio oddélené frakce betonu t

Nové smési obsah fcl dehet t
lezoaocel t

Izolační materie neuvedené odéfsl ... t
Smésné stavební a demoliční od d t
Ostré fedm t
Od d na elchž sbor o odstraňování... t
Jiná ne užitelné léčiva t
Směs tuk a olejů z oďučovaée tuků
obsahu'ící ze edléoleea edléhjk
Pa Ir ale nka

Bio) l roriožiteln od zkuch f
Textilní materiál zneélštén škodlivinami
Záňvk a In' od d obsahu (el rtuť
Jed ' ole a tuk

ne etektr. a etektronteké zařízeni

NAB OKOV
DPH %
Cena celkem ve. DPH

Blol te rozložltel 'o
JI ' btolo l nerodožltet
Smten komunální od
Uliční smě
Kal ze se "ku a žum
Obemn od
celkwn t

CENA CELKEM

od ad
VĎ. lnic

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

Ke bw DPH
Kč
KČ

předpokládaný
objun za dobu
plninf (t)

0.2

0,1
01
05
05

8

05
05
05
8

2

01
0,1
001

0,1
004
001
0,01
0,01
0,5
40
02
3

02
1

2

100
05

50

4

20
01
01
03
05

1

400
os
120

1

03
10

786

phpočrtaa
objem

(Kč bu DPH)

18227S5
382779

2205534

Hodnoty dopočítané varném ve sloupcfch musf být zkontrolované uchazečem.
Uchazei vyplní žluté podbanwné sloupce.
Ceny jednotlivých položek budou stanf""^-ro ceny nejvýše pflpi istfé vietně všech poplatků a veškefých dalších nákladů

spojených s plněním veřejné zakázky (nflni^. ' iiBiHnnhnffiinnni, aoprava apod.).
Žtdná a položek nwmímft nulovou iiBtBiaUk
Jméno a podols ODiávněné osoby; , , Datum: 2^ 202/1



pfťhha é:3

*(

Knmunálnl,
Odpad

^^:7^n j:

ai==ia

.. --ti ~^- uatL^taio

B<
eiWam-UflOlO

T'\

z kuchyně

Bektro odpad

Vytaenó
obuv

RTG

Osbé ptedměly
Inkantinanénl pomůcky

Areál psychiatrické léčebny
Havlíčkův Brod


